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KẾ HOẠCH 

Sơ kết công tác cải cách hành chính giai đoạn 2021-2025; phương 

hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm giai đoạn 2026-2030 

 

Thực hiện Quyết định số 1205/QĐ-UBND ngày 16/4/2025 của Chủ tịch Uỷ 

ban nhân dân thành phố về việc ban hành Kế hoạch sơ kết 05 năm thực hiện 

Chương trình cải cách hành chính thành phố Hải Phòng giai đoạn 2021-2025 và 

phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm đẩy mạnh cải cách hành chính thành 

phố giai đoạn 2026-2030 theo hướng dẫn tại Quyết định số 145/QĐ-BNV ngày 

03/3/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ; Văn bản số 376/BNV-CCHC ngày 

18/3/2025 của Bộ Nội vụ về việc sơ kết 05 năm (2021-2025), đề xuất nhiệm vụ, 

giải pháp trọng tâm đẩy mạnh cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2026-2030 

theo Nghị quyết số 76/NQ-CP,  

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng (Ban Quản lý) xây dựng Kế hoạch sơ 

kết công tác cải cách hành chính giai đoạn 2021-2025; phương hướng, nhiệm vụ, 

giải pháp trọng tâm giai đoạn 2026-2030 với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Đánh giá khách quan, toàn diện kết quả đạt được trong công tác cải cách 

hành chính (CCHC) của Ban Quản lý giai đoạn 2021-2025. 

- Tiếp tục quán triệt, nâng cao nhận thức về ý nghĩa, tầm quan trọng của 

công tác cải cách hành chính: là một trong 03 đột phá chiến lược được xác định 

trong Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội lần thứ XVI 

của thành phố để phát huy thực chất hơn nữa vai trò người đứng đầu các phòng, 

cơ quan, đơn vị gắn với tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, đạo đức công 

vụ đối với nhiệm vụ cải cách hành chính của Ban Quản lý. 

2. Yêu cầu 

- Chỉ rõ những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân, rút ra bài học kinh nghiệm. 

- Xác định phương hướng, mục tiêu và nhiệm vụ CCHC giai đoạn 2026-

2030 phù hợp với tình hình thực tế và định hướng phát triển của thành phố, Ban 

Quản lý. 

- Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước, tạo môi trường đầu tư kinh 

doanh thuận lợi, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của thành phố, hoạt 

động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp trong các KCN, KKT. 

II. NỘI DUNG TRỌNG TÂM 
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1. Sơ kết giai đoạn 2021-2025 thực tế, nghiêm túc, dựa trên số liệu, kết quả 

cụ thể; so sánh với mục tiêu đã đề ra và tình hình thực tiễn; đi sâu vào chất lượng 

và hiệu quả thực tế của từng nội dung cải cách hành chính tại Ban Quản lý.  

2. Đánh giá khách quan những mặt tích cực và những vấn đề tồn tại, hạn 

chế; không né tránh những khó khăn, thách thức.  

3. Phân tích nguyên nhân khách quan, chủ quan (cả về cơ chế, tổ chức và 

con người) dẫn đến những tồn tại, hạn chế.  

4. Đề xuất giải pháp trọng tâm, khả thi, phải tập trung vào giải quyết dứt 

điểm các tồn tại, hạn chế đã được chỉ ra, có tính khả thi cao và phù hợp với nguồn 

lực thực tế của Ban Quản lý, giai đoạn 2026-2030. 

5. Rà soát, đề xuất biểu dương tập thể, các nhân có nhiều đóng góp cho công 

tác cải cách hành chính giai đoạn 2021-2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Ban Quản lý.  

- Đơn vị thực hiện: Các phòng chuyên môn, Trung tâm Dịch vụ việc làm- 

Đào tạo- Xúc tiến đầu tư. 

- Sản phẩm sơ kết: Báo cáo sơ kết của Ban Quản lý. 

- Thời gian sơ kết: trước ngày 10/5/2025. 

- Thời gian hoàn thành báo cáo gửi Sở Nội vụ: trước ngày 15/5/2025. 

Quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, Văn phòng Ban Quản lý 

báo cáo lãnh đạo Ban xem xét, chỉ đạo. 

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn 

vị sự nghiệp nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Ban (để báo cáo); 

- Ban Chỉ đạo CCHC BQL; 

- Hội đồng TĐKT BQL; 

- Các PCM, ĐVSN; 

- Cổng TTĐT BQL (để đăng tải); 

- Lưu: VP/BQL. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 
Đào Phú Thuỳ Dương 
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